
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

エネル
ギー 606 エネル

ギー 649

たんぱ
く質 25.6 たんぱ

く質 27.1

ごはん こめ

ふりかけ
かつおぶし、まっちゃ、のり、
しいたけエキス

□チヂミ
にんじん、こめ、たまねぎ、にら、だい
ず、とりにく、ごまあぶら、にんにく、
マッシュポテト

パックソース トマト、にんじん、りんご

エネル
ギー 652 エネル

ギー 668 エネル
ギー 686 エネル

ギー 617 エネル
ギー 630

たんぱ
く質 24.8 たんぱ

く質 32.2 たんぱ
く質 36.3 たんぱ

く質 24.1 たんぱ
く質 22.2

♯しろみざかな
のフライ

ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご

エネル
ギー 630 エネル

ギー 596 エネル
ギー 692 エネル

ギー 599

たんぱ
く質 27.3 たんぱ

く質 28.3 たんぱ
く質 18.7 たんぱ

く質 22.7

♯□ぶたにくと
しめじのあまか
らに

ぶたにく、しめじ、にんじん、
さやいんげん、しょうが、こむ
ぎ、だいず、ごま

■かたぬきチー
ズ

チーズ ミニトマト ミニトマト

△■♯キャベツ
のクリームスー
プ

たまねぎ、キャベツ、じゃがいも、にん
じん、ベーコン、バター、ホタテエキ
ス、ぎゅうにゅう、なまクリーム、こむ
ぎ、だいず、とりにく、チーズ、だっし
ふんにゅう

△♯□ショーロ
ンポー

キャベツ、たまねぎ、ぶたにく、た
けのこ、こむぎ、だいず、ごまあぶ
ら、はるさめ、しいたけ、かきじ
る、しょうが

♯もやしとツナ
のサラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、
まぐろ、たまねぎ、あかピーマン、にん
にく、しいたけ、しょうが、こむぎ、だ
いず、りんご、とりにく、ぶたにく、プ
ルーン、かつおぶしエキス

♯□ホイコー
ロー

キャベツ、ぶたにく、ピーマン、
ながねぎ、にんじん、しょうが、
にんにく、こむぎ、だいず、ごま
あぶら

28

ごはん こめ

29

△♯□みそラー
メン

ラーメン、ぶたにく、つと、しょう
が、にんにく、もやし、たまねぎ、
はくさい、にんじん、たけのこ、な
がねぎ、ごま、とりにく、ごまあぶ
ら、だいず、こむぎ、かきじる 30

●■♯□じゃり
んこなつやさい

カレー

※フルーツカク
テル

もも、みかん、パイン、りんご、か
んてん、だいず、ぶどう

■♯しろはなま
めコロッケ

しろはなまめ、じゃがいも、バ
ター、こむぎ、だいず

（月） （火） （水） （木）

こめ、ぶたひきにく、たまねぎ、
じゃがいも、トマト、にんじん、な
す、ズッキーニ、カラーピーマン、
にんにく、しょうが、ぎゅうにゅ
う、とりにく、こむぎ、だいず、け
いらん、りんご、だっしふんにゅ
う、チーズ、バナナペースト、はち
みつ、ココア、バター、こんぶエキ
ス、りんご、ごま

31

■♯こくとうパ
ン

にゅう、こむぎ

なめこのみそし
る

とうふ、だいこん、なめこ、な
がねぎ、にんじん、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、
あさりエキス、こんぶエキス

♯すきやきに
ぶたにく、たまねぎ、やきどうふ、
はくさい、しらたき、ながねぎ、ほ
ししいたけ、こむぎ、だいず

ミニフィッシュ かたくちいわし ♯とりそぼろ とりひきにく、だいず、にんじん、
ごぼう、しょうが、こむぎ、だいず

■♯ミックスポ
テト

じゃがいも、たまねぎ、にんじ
ん、コーン、えだまめ、チーズ、
バター、とりにく、こむぎ、だい
ず、パセリ

♯さけのなんば
んづけ（こめ
こ）

さけ、にんじん、たまねぎ、ピーマ
ン、こむぎ、だいず、こめ

♯やわらかトマ
トチキン

とりにく、トマト、たまねぎ、り
んご、にんにく、だいず、こむぎ

（月） （火） （水） （木）

こめ

だいこんとなが
ねぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあ
げ、にんじん、だいず、にぼ
し、かつお・まぐろエキス、あ
さりエキス、こんぶエキス

とうふとわかめ
のみそしる

わかめ、とうふ、えのきたけ、にん
じん、あぶらあげ、ながねぎ、だい
ず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

●♯ミートボー
ルスープ

キャベツ、たまねぎ、えのきたけ、
にんじん、ミートボール（とりに
く、たまねぎ、ぶたにく、だい
ず）、とりにく、けいらん、こむ
ぎ、だいず

●ちゅうかたま
ごスープ

ベーコン、けいらん、わかめ、た
まねぎ、たけのこ、にんじん、と
りにく、ぶたにく、ぎゅうにく、
だいず、ゼラチン

こめ

24

■♯クロワッサ
ン

にゅう、こむぎ

25

ごはん

21 22

■♯スパゲッ
ティミートソー

ス

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひきに
く、にんじん、だいず、ピーマン、
エリンギ、トマト、チーズ、とりに
く、にんにく、しょうが、こむぎ、
ぎゅうにく、ぶたにく 23

ごはん

●■♯チーズは
んぺんフライ

たら、チーズ、けいらん、だい
ず、こむぎ

●ほうれんそう
オムレツ

けいらん、だいず、ほうれんそう

はるさめ、もやし、たまねぎ、にん
じん、わかめ、ベーコン、ほししい
たけ、とりにく、もやし、けいら
ん、こむぎ、だいず、ぶたにく、
ぎゅうにく、ゼラチン

♯さばのみぞれ
に

さば、だいこん、こむぎ、だい
ず、こんぶ、いわしエキス、かつ
おエキス

（木） （金）

▲スナックアー
モンド

アーモンド
♯じゃがいもの
いりに

じゃがいも、ぶたにく、さつまあ
げ、たまねぎ、にんじん、さやいん
げん、こむぎ、だいず

（金）

　　　　　　8月のこんだて表　★ぎゅうにゅうは、まいにちつきます！（小学校用）＊砂川市学校給食センター

17

♯□ビビンバど
ん

こめ、ぶたひきにく、とりひきに
く、だいず、ほうれんそう、こま
つな、にんじん、もやし、にんに
く、しょうが、だいず、ごまあぶ
ら、ごま、こむぎ、そらまめこ 18

ごはん こめ

こまつなとえの
きのみそしる

こまつな、えのきたけ、たまね
ぎ、あつあげ、だいず、にぼし、
かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

●♯はるさめと
わかめのスープ

★

～今月の地元食材～

米粉

★

★

★

★

★

★★

・日にちの前に★のマークがついている日は、ス

プーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清

潔なものを使いましょう。

・都合により献立の一部を変更することがありま

す。ご了承ください。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽

に給食センターまで連絡してください。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯ ごま・・・□

～卵（●マークについて～

１７日「春雨とわかめのスープ」、２４

日「ミートボールスープ」の卵は、スー

プの原材料に含まれています。

３０日「じゃりんこ夏野菜カレー」の卵

は、調味料の原材料に含まれています。

★

★

３０日じゃりんこ給食

「じゃりんこ」とは、砂川の子という意味です。

砂川でとれた野菜がたっぷりとはいっているカ

レーです。上原ポーク ななつぼし米

（砂川産）（砂川・奈井江・浦臼産）

干し椎茸
（奈井江産）

（砂川産）

トマト
（砂川産）

トマト 玉葱 じゃがいも カラーピーマン

なす
ズッキーニ

にんじん

１７日・・・砂川市全小中学校、奈井江中学

校給食始まりです。

１８日・・・奈井江小学校給食始まりです。

２１日・・・上砂川町小中学校、浦臼町小中

学校給食始まりです。

ミニトマト

（砂川・奈井江産）

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー640kcal（650）,たんぱく質26.3ｇ（21.1～32.5）

脂質24.0ｇ（14.5～21.5）、塩分2.7（2.０）

カルシウム373ｍｇ（350）、鉄分2.8ｍｇ（3.0）

食物繊維5.4g（4.5）


